[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                                                                               НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН                                                                                                        ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
28-я  внеочередная  сессия  II-го созыва

РЕШЕНИЕ №2
21.10.2022 года                                                                                с.Емельяновка
О  рассмотрении  Представления №64/14536
о  принятии  мер  по устранению  обстоятельств,

способствующих  совершению  преступления,
или других  нарушений  закона
       В соответствии с Федеральным  законом  от  6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», законом Республики  Крым  от  21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым», на  основании  Представления  №64/14536  дознавателя    ОД ОМВД  России  по  Нижнегорскому  району от  10.10.2022 года  о  принятии  мер  по  устранению  обстоятельств, способствующих  совершению  преступления, или других  нарушений  закона, в связи  с  возникшей  необходимостью, Емельяновский сельский совет

                                                       Р Е Ш И Л:

      1. Представление  №64/14536  дознавателя    ОД ОМВД  России  по  Нижнегорскому  району от  10.10.2022 года  о  принятии  мер  по  устранению  обстоятельств, способствующих  совершению  преступления, или других  нарушений  закона принять к сведению.
      2. Поручить  депутатам  Емельяновского  сельского  совета  проводить  беседы  с  жителями  поселения  о  недопущении  совершения  преступлений  связанных  с  злоупотреблением  спиртных  напитков, ведущих  антиобщественный  образ  жизни,   склонных  к  совершению   преступлений, лицами  нигде  не  работающими.

      3. Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную  комиссию   по  социальным  вопросам  и  вопросам  законности  и  порядка.

      4. Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  обнародования  на информационном  стенде  сельского  совета.
Председатель
Емельяновского сельского  совета -
глава  администрации
Емельяновского  сельского  поселения                              Л.В.Цапенко